муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

Черемисиновского района Курской области

306434 Курская область, Черемисиновский район, д. Сельский Рогачик

тел. 8(47159)3-32-31 http://www.cher-pokr.ru, e-mail: pokrovka-434@mail.ru

Приказ

от 27.11.2023г.                                                                                               № 81

О профилактике внебольничной пневмонии

На основании письма Министерства образования и науки Курской области

от 23.11.2023г. № 07.1-07-03/16937, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хрипковой Екатерине Ивановне социальному педагогу, Куракуловой

Любовь Ивановне заведующей Ниженским филиалом проводить ежедневный

мониторинг посещаемости в школе и филиалах.

2. В случае наличия оснований, предусмотренных санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1.2. 3117-13 «Профилактика гриппа и

других острых респираторных вирусных инфекций» - отсутствие по причине

ОРВИ и гриппа 20% и более детей, своевременно принимать необходимые

меры в виде приостановления учебно-воспитательного процесса в классах, в

целом по школе, филиале.

3. Бурдастых Марине Александровне заместителю директора по учебно-

воспитательной работе немедленно информировать о фактах

приостановления учебного процесса Управление образования

Администрации Черемисиновского района.

4. Савиновой Наталье Владимирове заместителю директора по

воспитательной работе, Куракуловой Любовь Ивановне заведующей

Ниженским филиалом принять меры по обеспечению своевременной

изоляции детей и персонала образовательных учреждений с признаками

ОРВИ и внебольничной пневмонии.

5. Всем классным руководителям:

5.1. Недопускать к посещению занятий учащихся с признаками острых

респираторных заболеваний.

http://www.cher-pokr.ru/
mailto:pokrovka-434@mail.ru

5.2. Уделять особое внимание состоянию здоровья учащихся в течение

дня.

5.3. Провести разъяснительную работ с учащимися по соблюдению

правил личной гигиены.

5.4. Провести разъяснительную работу с родителями учащихся по

недопущению переохлаждений (одеваться и обуваться в соответствии

с погодными условиями и температурой окружающей среды).

6. Арцыбашевой Надежде Николаевне, Бурдастых Светлане

Витальевне, Извековой Елене Юрьевне уборщикам служебных

помещений обеспечить проведение санитарно-гигиенических

мероприятий, в том числе:

-3 – х кратное в течение дня проветривание помещений в течение 8-10

минут в отсутствие детей;

- обеспечить влажную уборку помещений 2 раза в день с

использованием дезинфицирующих средств, своевременное

проветривание помещений.

7. Лукьянченкову Сергею Николаевичу завхозу, Куракуловой Любовь

Ивановне заведующей Ниженским филиалом, обеспечить необходимый

тепловой режим в школе и филиале.

8. Белкиной Наталье Александровне, ответственной за работу школьного

сайта поместить данный приказ на сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Савинову Наталью Владимировну.

Директор школы: _________ /Р.М. Чаплыгина/

		2023-11-28T22:22:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ